

Bibliografía.

Páginas de Internet

Página oficial de la Guía para el Financiamiento a las Campañas. Disponible en: www.campaignfinanceguide.org.

Córdova Edgar, Refuta Ugalde Llamado del Presidente a “Destaparse”, La Crónica de hoy. Disponible en: www.cronica.com.mx

Página oficial de La Cámara de Diputados H. Congreso de la Unión. Disponible en www.cddhcu.gob.mx.

Página oficial de Public Citizen. Disponible en: www.citizen.org

Página oficial de Canadian Museum of Civilization Corporation. Disponible en: www.civilization.ca.

Página oficial de Chartered Accountants of Canada. CICA, Disponible en: www.cica.ca

Página oficial de Common Cause. Disponible en: www.commoncause.org

Página oficial de Democracy Watch. Disponible en: www.dwatch.ca

Página oficial de Democracy21. Disponible en : www.democracy21.org.

Página oficial de Elections Canada. Disponible en: www.elections.ca

Página oficial de la Comisión Nacional de Elecciones. Disponible en: www.fec.gov.

Página oficial de Findarticles. Disponible en: www.findarticles.com.

Página oficial de la Universidad de Georgetown. Disponible en: www.georgetown.edu

Página Oficial del Instituto Federal Electoral. Disponible en: www.ife.org.mx

Página oficial Maple leaf. Disponible en: www.mapleleafweb.com.

Página oficial de “National Conference of State Legislative. Disponible en: www.ncsl.org

Página oficial de la Suprema Corte de Norteamérica. Disponible en: www.oyez.org.

Página oficial del Partido Acción Nacional. Disponible en: www.pan.org.mx

Página oficial del Parlamento de Canadá. Disponible en: www.parl.gc.ca

Página oficial del departamento de Ciencias Políticas de la Universidad Central de Connecticut. Disponible en: www.polisci.ccsu.edu.

Página Oficial del Partido Revolucionario Institucional. Disponible en: www.pri.org.mx

Página oficial de Public Integrity. Disponible en: www.publicintegrity.org.

Página oficial de Slate Magazine. Disponible en: www.slate.msn.com.

Página oficial de Canadian Encyclopedia. Disponible en: www.thecanadianencyclopedia.com

Página oficial del Departamento del Estado. Disponible en: www.usinfo.state.gov

Kingsley Jean Pierre, *Chief Electoral Officer's Speech to the International Political Science Association International Symposium Democratic and political party financing*, Montreal, Mayo 8 del 2003, Página Oficial de Elections Canada, Disponible en: www.elections.ca

Zárate Arturo, *Niega PAN campaña anticipada*, El Universal online, viernes 25 de noviembre de 2005. Disponible en www.eluniversal.com.mx

Artículos de Revistas

Archer John, "*Saskatchewan: A Political History*", Canadian Parliamentary Review, Vol. 8, Num. 3, Año 1985.

Aucion Peter, *The Politics of Electoral Reform*, Canadian Parliamentary Review, Vol. 16, Num. 1. año 1993

Gerber Alan S., Green Donald P., *The Effort of Canvassing, Telephone Calls, and Direct Mail on Voter Turnout: A Field Experiment*, American Politics Science Review, Vol. 94. N. 3, Septiembre 2000, Pág. 655.

Massicotte Louis, *The Chief Electoral Office of Canada*, Canadian Parliamentary Review, Vol. 26. Num. 3, Año 2003.

Mol Daniel, *Thanks to bill C-24 do we have a Canadian political cartel?*, Canadian Student Review, The Frasier Institute, Vol 13, No1, Marzo/Abril 2004

Mowrey Tim, Pelletier A Lain, *Elections Financing in Canada*, Electoral Insight, Elections Canada, Vol. 4, Num. 1, Mayo 2002, Págs. 2-3.

Lortie Pierre, *The Principles of Electoral Reform*, Canadian Parliamentary Review, Vol 16, Num.1, Año 1993.

Rueda Adrián, “*La verdadera Historia del 01 900*”, La Revista periodismo en zona libre, 7 de noviembre de 2005, Pág. 11

Sarra Bournet Michel, *The CCF-NDP in Quebec: The Lessons of History*, Canadian Parliamentary Review, Vol. 9 Num. 3 año 1986.

Serving Democracy: A Strategic Plan 1999-2002, Elections Canada, 1998, Pág. 3.

Villamil Jenaro, “*Convenio de Pantalla*”, Proceso semanario de información y análisis, Número 1510, 9 de Octubre de 2005, Pág. 8

Zovatto Daniel, “*Dinero y política*”, Foreign affairs en español, ITAM, Vol. 5, Núm. 4 2005 Pág. 5.

Artículos de Periódicos

Alcocer V. Jorge, *La Culpa es de Felipe*, Periódico Reforma, Editorial, martes 18 de octubre del 2005, Pág. 24-A.

Basham Patrick, “*New Campaign Financial Regulation: May Already Be A Failure*”, USA Today, Marzo 2003, Vol. 131, Tomo 2694, Pág. 14.

Fernández Menéndez Jorge, *¿En qué gastan los partidos?*, El Financiero, miércoles 4 de febrero de 1998, Pág. 33.

Granados Chapa Miguel Ángel , “*IFE: Veda y fiscalización, periódico Reforma*”, lunes 14 de noviembre de 2005, año 12 número 4350, Pág. Nacional 17-A

Guillén Guillermo, *Los Medios de Comunicación deben de Garantizar Democracia*, Periódico El Universal, Nacional: Rumbo al 2006, martes 15 de noviembre de 2005, Pág., A-23.

Hernández Angelle, Rico Salvador, *Fortalecer a autoridades electorales, reto para el 2006: Informe Especial*, Periódico El Financiero, viernes 25 de noviembre de 2005. Pág. 52

Irizar Guadalupe, *Congela IFE Campañas Durante Época Navideña*, periódico Reforma, viernes 11 de Noviembre de 2005, año 12 número 4347, Pág. Nacional 15-A

Melgar Ivonne, “*Define televisión elecciones de 2006*”: *Jesús Timoteo Álvarez*, Periódico Reforma, Nacional, martes 18 de octubre del 2005, Pág. 9-A.

Redacción, *Lidera México en clientelismo*, Periódico Reforma, año 12 número 4335, domingo 30 de octubre de 2005. Pág. Principal

Zarate Arturo, *IFE: tregua de campañas en el periodo navideño*, periódico El Universal, viernes 11 de Noviembre de 2005, año 90 número 32,160, Pág. A-10.

Libros

Beitz Charles F., *Political Equality: An Easy in Democracy Theory*, Princeton, Princeton University Press, 1989, Págs., 520.

Burgoa Ignacio, *Derecho Constitucional Mexicano*, 8ª ed., Porrúa, México, 1991, Págs. 549.

Cárdenas Gracia Jaime F., *Crisis de legitimidad y democracia interna de los partidos políticos*, Fondo de Cultura Económica, México, 1992, Págs. 259.

Castro A. Inés, Villavicencio Lorena, *Reforma Electoral 1993, Contribución al debate*, Centro de Estudios para un proyecto nacional, 1ª edición, agosto 1993, México, DF., Págs., 234

Carbonel Miguel Coord., *Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos Comentada y Concordada*, Tomo II Artículos 30-49, Editorial Porrúa y Universidad Nacional Autónoma de México: Instituto de Investigaciones Jurídicas, México D.F., Decimoctava Edición, Págs. 540.

Carrillo Manuel ,Lujanbio Alonso. Ed, *Dinero y Contienda político electoral*, Fondo de Cultura Económica, México, D.F. 2003, Págs. 345.

Code of Federal Regulations, Office of the Federal Register National Archives and Records Administration, Págs. 555.

Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Comisión Nacional de los Derechos Humanos, México D.F., Séptima Edición, 2004, Págs. 231.

Corrado Anthony, Mann Thomas Ed., *The New Campaign Finance Sourcebook*, Brookings Institution Press, 2005, Estados Unidos de Norteamérica, Págs. 320.

Coordinación de Documentación y Apoyo Técnico. Ed., *Testimonios Sobre el Desempeño del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación y sus Contribuciones al Desarrollo Político Democrático de México*, Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, México D.F., 2003 Primera Edición, Págs. 750.

Elections Canada, *Chronology of the Federal Campaign Finance System of Third Parties in Canada*, Elections Canada, 2003, Págs. 430.

Enciclopedia Británica: Micropedia, The New: 15ª Edición 2002, Estados Unidos, Vol. 10, Págs. 1559.

Esparza Martínez Bernardino, *Crisis Política en los Partidos Políticos*, Cárdenas Editor Distribuidor, segunda edición, México DF, 2000, Págs. 540..

Federal Register: Rules and Registration, Vol. 70, No. 22, February 3, 2005. Págs. 750

Hernández Maria del Pilar, Coord., *Partidos Políticos: Democracia Interna y Financiamiento de Precampañas. Memoria del VII Congreso Iberoamericano de Derecho Constitucional*. Universidad Autónoma de México. Instituciones de Investigaciones Jurídicas, México D.F., 2002 Primera Edición, Págs. 450.

Magleby B. David, Nelson J Candice, "*The Money Chase: Congressional Campaign Finance Reform*", Washigton D.C. USA, The Book Institution, 1990, Págs, 227.

Makinson Larry, *The cash constituents of congress*, *Congresional Quarterly Inc*, Washington, D.C, Págs. 560.

Martínez Herrera Leopoldo, González Reynoso Fernando, *La política en Baja California*, Editorial Busca Libros, Baja California, 1998, Págs. 230.

Morales Paulín Carlos A., "*Gradualismo Electoral*", Editorial Porrúa, México, DF. 2004 Pág. 253.

Mutch Robert E., *Campaigns, Congress, and Courts: The Making of Federal Campaign Finance Law*, NY:Praeger , 1988, Pags.615.

Patiño Camarena Javier, *Nuevo Derecho Electoral Mexicano*, México D.F., Editorial Constitucionalista e Instituto Federal Electoral, Quinta Edición, 1999, Págs. 890.

Ponce de León Armenta Luis, *Derecho Político Electoral: Doctrina, Sistema Jurídico, Guía de Consulta, Compilación Legislativa y Propuesta de Reforma*. México D.F., Editorial Porrúa, Tercera Edición, 2001, Pág. 870.

Potter Trever, *The Campaign Finance Guide*, The Campaign Legal Center Press, Estados Unidos de Norteamérica Págs. 405.

Regehr. T.D. "*The Beauharnois Scandal: A story of Canadian Entrepreneurship and politics*", University of Toronto Press, 1990. Págs., 434.

Rousseau Jean Jacques, *El Contrato Social*, Editorial Altaza, Barcelona España, 1993, Pág. 137.

Sabato Larry J., "*Money, Elections, and Democracy: Reforming Congressional Campaign Finance*", (Boulder, Colo.: Westview Press, 1990), Págs. 530.

Sabato Larry J., "*PAC power, Incide the World of political action committees*", The Brookings Institution & Co. New Cork, 1985, Págs. 328.

Seidle F.L., *Electoral System Reform in Canada: Objectives, Advocacy and Implications for Governance*, Ottawa: Canadian Policy Research Networks Inc., 2002. Pág. 430.

Schwartz B., Rettie D., *Valuing Canadians: The Options for Voting System Reform in Canada*, Ottawa: Law commission of Canada, 2002. Págs. 630.

West Darlene B, "*Checkbook Democracy, how Money corrupts political campaigns*", Boston USA, Northeastern University Press, 2000, Págs., 570.

Woldenberg Jose, *Violencia y Política*, Editorial Cal y Arena, México D.F., 1995,Págs., 390.

Young Walter D., *The Anatomy of a Party: The National CCF, 1932-61*, Toronto, University of Toronto Press, 1969, Págs., 235.